058831645

11. **אורי יהודאי**

12. **פרוטרום תעשיות בע"מ**

כולם באמצעות ב"כ עו"ד אהרן מיכאלי
גולדפרב-זליגמן משרד עו"ד
מרח' יגאל אלון 98 תל-אביב
טל' 03-6089999; פקס' 03-6089009

המשיבים

בקשה לאישור תובענה ייצוגית

בית המשפט הנכבד מתבקש להשתמש בסמכותו בהתאם להוראת סעיף 8 לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006 (להלן: "**חוק תובענות ייצוגיות**"), ולהורות כלהלן:

א. לאשר את התובענה בתיק העיקרי, ת"צ 03-20-_____, כתובענה ייצוגית, על פי סעיף 8 לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006 ("**חוק תובענות ייצוגיות**").

העתק כתב התביעה המוגש בד בבד עם הבקשה דנא מצורף **כנספח 1**.

ב. להגדיר את הקבוצה בשמה מוגשת התובענה הייצוגית כדלקמן:

"כל מי שהיה בעל מניות של פרוטרום תעשיות בע"מ ביום 7.5.2018 להוציא המשיבים 1-6 ו-11".

לחילופין יתבקש בית-המשפט הנכבד להגדיר את הקבוצה בכל דרך אחרת לפי שיקול דעתו.

- זאת ועוד. המשיבים 1-6, שהיו בעלי השליטה בחברה והתמורה שאמורים היו לקבל עבור מניותיהם שלהם במסגרת עסקת המיזוג עמדה על כ-2.3 מיליארד דולר (כלומר, כ-2,300 מיליון דולר), בכל הקשור לתגמול העתק הנ"ל למנכ"ל יהודאי - היו מצויים בניגוד עניינים. זאת, בשים לב להוראת סעיף 272(ג1) לחוק החברות, תשנ"ט-1999 ("חוק החברות"). הוראה זו קובעת ניגוד עניינים "סטטוטורי" שבו מצויים בעלי השליטה בכל הקשור לתגמול המנכ"ל; בשים לב לרצונם -

הקפריזי, במקרה הטוב, והמושחת, במקרה הרע - בתשלום תגמול העתק הנ"ל המופרז ונעדר ההיגיון הכלכלי גם על חשבון בעלי מניות המיעוט;¹ ואף בשל היכבלותם והתפרקותם משיקול-דעתם בתפקידם כדירקטורים בקשר עם תשלום תגמול העתק הנ"ל עוד קודם להשלמת עסקת המיזוג, וטרם שסוגיית תגמול העתק הובאה לאישור אסיפת בעלי המניות (ועל כך להלן).

- נספח 11** פרוטרום תעשיות בע"מ, "דוח מידי על חלוקת דיבידנד במזומן לניירות ערך" (מיום 2.10.2018).
45. עם השלמת עסקת המיזוג התפטרו המשיבים 4-10 מכהונתם כדירקטורים בפרוטרום ו-IFFF מינתה דירקטורים אחרים תחתם.
46. למען שלמות התמונה יצוין, כי בסמוך למועד המיזוג הוגשו נגד המשיבה 12 שתי בקשות לגילוי מסמכים מכוחו של סעיף 198א לחוק החברות, תשנ"ט-1998. אחת הבקשות הוגשה בשם פרופ' עומר דקל באמצעות הח"מ ("בקשת דקל"). ימים ספורים לאחר הגשתה של בקשת דקל עתרה המבקשת בהליך זה להצטרף אליה. בקשת דקל נמחקה מבלי שהתקיים כל דיון בה. זאת, עקב הגשתה של הבקשה האחרת ("בקשת עידו"), ובשל קביעת בית המשפט הנכבד שדקל לא יוכל לנהל את הבקשה משום שהוא לא החזיק במניותיה של IFF לאחר השלמת המיזוג (תנ"ג (ת"א) 7341-10-18 פרוטרום תעשיות בע"מ נ' פרופ' עומר דקל (28.1.2019)).

54. שנית, ניגוד העניינים של המשיבים 1-6 נבע גם מן העובדה שתגמול העתק למנכ"ל יהודאי היה בבחינת גחמה בלתי מוסברת של מי מהם, ובכל מקרה לא תגמול שנדרש כדי לשרת את טובת החברה.

1.

2. ראו הצעת חוק החברות (תיקון מס' 20) (תנאי כהונה והעסקה בחברות ציבוריות ובחברות איגרות חוב), התשע"ב-2012 (הצ"ח 677 מיום 21.3.2012, בעמ' 742.

3. ראו תני"ג (ת"א) 18994-07-15 דה לנגה נ' החברה לישראל בע"מ (30.4.2017), בפסקה 34 להחלטת כבוד השופטת רות רונן.

55. כידוע, תכליתו של תיקון מס' 20 לחוק החברות הייתה, בין היתר, גם למנוע תשלומים למנכ"ל שהם תולדת קפריזה כזו או אחרת של בעל השליטה.

כפי שראינו, הסכם המיזוג עוצב כך שתיווצר הפרדה מלאכותית בין התשלום ליהודאי לבין תמורת הרכישה הכוללת, ובהמשך לכך הציגו המשיבים מצג שווה כאילו תשלום הבונוס אינו בא על חשבון בעלי המניות. דא עקא שהאסיפה הכללית לא אישרה את הבונוס ברוב הדרוש לכך. למרות כן, הדירקטוריון אישר את תשלום הבונוס תוך שהוא מתיימר לבסס את סמכותו לעשות כן על סעיף 272(ג1)(1) לחוק החברות, תשנ"ט-1999. אולם הוראה זו בחוק החברות אינה מהווה הסמכה לאשר את ה'בונוס' בנסיבות העניין דנא. נדרש לכך בשורות הבאות.

(א) התשתית הנורמטיבית: מדיניות תגמול ועסקה חריגה עם נושא משרה

100.

כך, שהרי מר יהודאי צפוי היה להפסיק את עבודתו בחברה עם השלמת המיזוג. **מדובר, אם כן, בבונוס פסול, שכן הוא צופה פני עבר בלבד, ואין בו כל רכיב או היבט הצופה פני עתיד.**

נספח 19 הצעת חוק החברות (תיקון מס' 20) (תנאי כהונה והעסקה בחברות ציבוריות ובחברות איגרות חוב), התשע”ב-2012.

105. יתר על כן, סעיף 267ב(ב) קובע שמדיניות התגמול תכלול התייחסות לעניינים המפורטים בחלק א' לתוספת הראשונה א', וייקבעו בה הוראות כמפורט בחלק ב' לאותה תוספת.

168. לחלופין, התנהגות המשיבים הייתה רשלנית והיוותה הפרה של חובת הזהירות שחבו כלפי בעלי מניות המיעוט.

169. יתר-על-כן, ככל שהתנהלות המשיבים כמתואר לעיל נעשתה כחלק מן המהלכים להסתרת תשלומי השוחד ברוסיה ובאוקראינה, המדובר לא רק בתרמית אלא גם בעשיית-עושר-ולא-במשפט בניגוד לחוק עשיית-עושר-ולא-במשפט, תשל"ט-1979.

ד(5) המשיב 11

170. המשיב 11 פעל בניגוד עניינים במהלך המשא ומתן לקראת כריתתו של הסכם המיזוג. הוא גרס לכך שהסכם המיזוג כלל הוראה שלפיה הוא יזכה לתגמול עתק עם השלמת המיזוג. זאת, שלא כדין ועל חשבון בעלי המניות.

171. עם השלמת המיזוג קיבל המשיב 11 את כספי ה'בונוס' ובכך הוא התעשר על חשבון הקבוצה שלא כדין.

בעניין זה יש להבהיר כי קודם לחקיקתו של חוק תובענות ייצוגיות נפסק שעל המבקש לאשר תובענה כייצוגית להראות שקמה לו עילה לכאורה (רע"א 6567/97 בזק – החברה הישראלית לתקשורת נ' עיזבון המנוח אליהו גת ז"ל, פ"ד נב(2) 713, 719-720 (1998)). בע"א 2967/95 מגן וקשת נ' טמפו תעשיות בירה, פ"ד נא(2) 312, 327-328 (1997) פסק בית-המשפט (בהקשר של תובענה ייצוגית מכוח חוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968) כדלקמן:

"נראה לי, כי על המבחן למילוי התנאים שבסעיף 54 מבחינת נטל ומידת ההוכחה, להיות אחיד לכל סעיפיו המשניים, ולגבי כל התנאים הנדרשים מהתובענה, ועליו לשכנע את בית-המשפט במידת הסבירות הראויה ולא על פי האמור בכתב התביעה בלבד, כי הוא ממלא לכאורה אחר כל דרישות סעיף 54 ולענייננו, שהראשונה בהן היא קיומה של עילה אישית כאמור בס' 54א(א).